
 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 5 juni 2025; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders ‘Centrumvisie Son en Breugel’ 

d.d. 17 december 2024; 

 

Overwegende dat: 

a. de bewoners van de Antoon van de Venstraat al heel lang overlast ervaren op het gebied van 

sluipverkeer – met name van vrachtverkeer - en wateroverlast; 

b. zij gebaat zijn bij een nieuwe inrichting en meer handhaving die tot minder sluipverkeer leidt én 

bij aanpassingen die de wateroverlast verminderen; 

c. het belangrijk is om de bewoners van de Antoon van de Venstraat een perspectief te beiden op 

goede aanpassingen om het sluipverkeer en de wateroverlast tegen te gaan; 

 

 

BESLUIT: 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. De bewoners van de Antoon van de Venstraat het perspectief te bieden dat er, ook in het kader 

van de centrumvisie, wordt gewerkt aan duurzame oplossingen voor de Antoon van de Venstraat 

op het gebied van sluipverkeer en wateroverlast en dat hier aandacht voor blijft, in samenhang 

met de omliggende straten, met als doel de problemen zijnde sluipverkeer en wateroverlast op 

te lossen. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 5 juni 2025 

Flip Verhagen, D66 

Albert-Jan Pomper, GroenLinks/PvdA 

Remco Heeren, Dorpsvisie 

Mireille Bonnier, CDA 

Ton Nagtzaam, Solo 

Martien Merks, VVD 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 5 JUNI 2025 

De motie is unaniem aangenomen. 

 

M.5  
      

M O T I E    Documentnummer: 2645149  

Perspectief voor bewoners Antoon van de Venstraat 


